

Ustronie Morskie, dnia 07.06.2022 r.

**Urząd Gminy**  
**Ustronie Morskie**

RADA GMINY Ustronie Morskie

Wpłynęło dnia 08.06.2022

Nr. \_\_\_\_\_

(podpis)

Sz. Pani  
**Hanna Caban**  
**Radna Rady**  
**Gminy Ustronie Morskie**

za pośrednictwem

Sz. Pan  
**Krzysztof Grzywnowicz**  
**Przewodniczący Rady**  
**Gminy Ustronie Morskie**

*Szanowny Panie Przewodniczący,*

w odpowiedzi na interpelację Radnej Rady Gminy Ustronie Morskie p. Hanny Caban, z dnia 26.05.2022 r., przekazuję informację w przedmiotowej sprawie:

*Ad 1. Czy Gmina Ustronie Morskie posiada dane dotyczące łamania przepisów drogowych przez kierowców na w/w ulicach?*

Gmina Ustronie Morskie nie prowadzi rejestru zdarzeń drogowych na terenie Gminy, nie posiada zatem danych dotyczących łamania przepisów drogowych, na wskazanych ulicach, w miejscowości Ustronie Morskie.

*Ad 2. Czy Gmina Ustronie Morskie ma w planach zamontowanie progów zwalniających na w/w ulicach?*

Gmina Ustronie Morskie złożyła 29 kwietnia 2022 r. projekt do Centrum Unijnych Projektów Transportowych przy Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju, którego celem jest wprowadzenie rozwiązań zwiększających bezpieczeństwo w ruchu drogowym na terenie Gminy Ustronie Morskie. Projekt zakłada budowę dwóch wyniesionych przejść dla pieszych, pełniących jednocześnie funkcję progów zwalniających, na drodze powiatowej nr 3321Z, ul. Wojska Polskiego, na wysokości Szkoły Podstawowej oraz Przedszkola. Według dokumentacji projektowej, kolejne dwa wyniesione przejścia pojawić się mają na ul. Polnej, na wysokości sklepu Dino, oraz w odległości 330 m od drogi krajowej DK11, w kierunku centrum miejscowości. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku, dotyczącego projektowanych rozwiązań, dofinansowanie wyniesie 85 % całości kosztów inwestycji. W razie negatywnego rozpatrzenia wniosku Gmina Ustronie Morskie zleci projekt organizacji ruchu wprowadzający możliwość montażu progów zwalniających na gminnej drodze publicznej ul. Polnej.

W zakresie montażu progów zwalniających na ul. Rolnej, prowadzone były rozmowy z przedstawicielami Zarządu Dróg Powiatowych w Kołobrzegu. Stanowisko zarządcy drogi w sprawie montażu progów zwalniających jest negatywne. Ewentualne wnioski o ponowne rozpatrzenie potrzeby umieszczenia elementów bezpieczeństwa w ruchu drogowym na ul. Rolnej, należy kierować bezpośrednio do zarządcy drogi.

**AD 3.** *Czy Gmina Ustronie Morskie spełni oczekiwania mieszkańców?*

Gmina Ustronie Morskie stara się spełniać oczekiwania stawiane przez mieszkańców, jednak ze względu na różne, czasem nawet skrajnie od siebie odbiegające, opinie różnych grup mieszkańców, zdaje się to mocno utrudnione. Ogólnie przyjętą formą rozwiązywania sporów jest przychylenie się do zdania większości, co wydaje się jak najbardziej rozsądne, jednak i to podejście, znajduje niechęć wśród pozostałej części.

WÓJT GMINY  
*mgr Bernadeta Borkowska*